

## Skierniewicki Ekonomik będzie świętował stulecie istnienia

data aktualizacji: 2024.10.03 autor: Łukasz Saptura



**Zespół Szkół Numer 3 w Skierniewicach przygotowuje się do swojego jubileuszu. Setną rocznicę założenia szkoły placówka będzie świętowała 5 października.**

Szkoła powstała jako trzyletnia Szkoła Handlowa, korzystając z gościnności pensji żeńskiej. W jej murach kształciły się dzieci kupców, rzemieślników, urzędników, kolejarzy i zamożniejszych chłopów. Już dwa lata później, w 1926 roku, szkoła uzyskała własny lokal przy ulicy Lelewela, co stanowiło istotny krok w jej rozwoju. Rok 1936 przyniósł zmianę nazwy na Gimnazjum i Liceum Kupieckie, co podkreślało jej profil edukacyjny związany z handlem i przedsiębiorczością. Po wielu latach i przeobrażeniach w polskim systemie edukacji, w 1975 roku utworzono Zespół Szkół Zawodowych Numer 3. Z kolei w 2000 roku szkoła, nosząca wówczas nazwę ZSZ nr 3 im. Wincentego Rzymowskiego, przeniosła się do nowoczesnej siedziby przy ul. Działkowej, gdzie funkcjonuje do dziś. Dziesięć lat temu, na wniosek społeczności szkolnej, uchwałą Rady Miejskiej, zmieniono nazwę i patrona szkoły. Od tego roku szkolnego placówka nosi nazwę Zespół Szkół Nr 3 im. Wisławy Szymborskiej, co stanowi hołd dla poetki i noblistki, której twórczość inspirowała kolejne pokolenia.

Obchody jubileuszowe zaplanowano na 5 października. Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 9 od nabożeństwa w kościele pod wezwaniem Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Skierniewicach. Potem uczestnicy jubileuszu przejdą do siedziby szkoły, gdzie o 10:15 zostanie odsłonięta tablica pamiątkowa. Kwadrans później rozpocznie się główna część uroczystości - gala z częścią oficjalną oraz artystyczną. Spotkania absolwentów zaplanowano na godzinę 13:30, a zakończenie oficjalnych uroczystości przewidziano na 15:30.

- Jubileusz to nie tylko okazja do świętowania, ale przede wszystkim czas na budowanie i odbudowywanie relacji. Takie wydarzenia dają uczestnikom możliwość spotkania się z dawnymi nauczycielami oraz kolegami i koleżankami z czasów szkolnych, często po latach rozłąki. Wspólne wspomnienia, śmiech i wzruszenia towarzyszą spotkaniom podczas jubileuszy - mówi dyrektor „Ekonomika”, Dorota Klucznik, która podkreśla, że taka okazja nie tylko integruje środowisko szkolne, ale także pozwala na cenne refleksje nad minionymi latami i wspólnymi doświadczeniami. To czas, który umacnia więzi i przypomina o wartościach, jakie niesie ze sobą wspólnota szkolna.

Zespół Szkół Numer 3, przez lata swojej działalności, stał się ważnym miejscem na mapie edukacyjnej Skierniewic, wychowując kolejne pokolenia młodzieży i przyczyniając się do rozwoju lokalnej społeczności. Zmiana patrona na Wisławę Szymborską jest symbolicznym aktem, podkreślającym otwartość na nowe idee i wartości, które szkoła chce przekazywać swoim uczniom. Jubileusz 100-lecia to nie tylko okazja do świętowania, ale także do refleksji nad bogatą historią szkoły. To czas, by wspomnieć wszystkie osiągnięcia, trudne momenty oraz sukcesy, które ukształtowały jej obecny wizerunek.

Pani Sylwia, absolwentka „Ekonomika” sprzed piętnastu lat, z niecierpliwością wyczekuje jubileuszowego spotkania. Wspomnienia szkolnych lat wciąż są żywe, a powrót do murów szkoły budzi w niej wiele emocji i nostalgii.

- „Ekonomik” to nie tylko miejsce, gdzie zdobyłam wykształcenie, ale również przestrzeń, gdzie nawiązałam przyjaźnie na całe życie, doświadczyłam pierwszych sukcesów i porażek oraz zrozumiałam, jak ważne jest dążenie do celu. Wspominam te czasy z ogromnym sentymentem - zaczyna swoją opowieść pani Sylwia. - Pamiętam, jak przekroczyłam próg „Ekonomika”, czując mieszankę radości i niepokoju. Szybko jednak nawiązały się pierwsze przyjaźnie, które przetrwały do dziś. Po piętnastu latach, wracam myślami do tych czasów z wielką czułością. „Ekonomik” to nie tylko szkoła, ale miejsce, które ukształtowało mnie jako człowieka, dało solidne podstawy do dalszego życia zawodowego i prywatnego. Cieszę się, że mogłam być częścią tej społeczności i nie mogę się doczekać, by znów spotkać się z dawnymi przyjaciółmi i nauczycielami podczas jubileuszu.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44225-skierniewicki-ekonomik-bedzie-swietowal-stulecie-istnienia>